
UCHWAŁA NR XLI/430/09  

RADY GMINY MIĘKINIA  

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 10 ust.1 i art.12 

ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2006 r., nr 121 poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy Miękinia uchwala co następuje:

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych wynosi: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

stawki podatku wynoszą: 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawka 

podatku wynosi: 912,00zł 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależnosci od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia 

stawki podatku wynoszą: 

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 644,00zł 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 

całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

7. od autobusu, w zależnosci od liczby miejsc do siedzenia: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/301/08 Rady Gminy Miękinia z dnia 19 listopada 2008 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i wprowadzenia zwolnień od 

podatku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2010 r. 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 300,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 644,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 900,00 zł

Liczba 

osi

Dopuszczalna masa 

całkowita

Stawka podatku

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych

2 12 ton do 14 ton 

włącznie

404,00zł 565,00zł

2 powyżej 14 ton 565,00zł 1.271,00zł

3 12 ton do 19 ton 

włącznie

515,00zł 666,00zł

3 powyżej 19 ton 1.029,00zł 1.594,00zł

4 i 

więcej

od 12 ton do 24 ton 

włącznie

666,00zł 777,00zł

4 i 

więcej

powyżej 24 ton i mniej 

niż 29 ton

1.485,00zł 1.672,00zł

4 i 

więcej

29 ton i więcej 1.675,00zł 2.480,00zł

Liczba 

osi

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów

Stawka podatku

oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych

2 od 12 ton do 25 ton włącznie 575,00zł 930,00zł

2 powyżej 25 ton i mniej niż 31 

ton

1.328,00zł 1.328,00zł

2 31 ton i więcej 1.428,00zł 1.960,00zł

3 i 

więcej

od 12 ton do 39 ton włącznie 1.261,00zł 1.746,00zł

3 i 

więcej

powyżej 39 ton 1.746,00zł 2.577,00zł

Liczba 

osi

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów

Stawka podatku

oś jezdna (osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych

1 od 12 ton do 24 ton włącznie 180,00zł 324,00zł

1 powyżej 24 ton 324,00zł 568,00zł

2 od 12 ton do 36 ton włącznie 860,00zł 1.312,00zł

2 powyżej 36 ton 1.162,00zł 1.719,00zł

3 i 

więcej

od 12 ton do 37 ton włącznie 686,00zł 959,00zł

3 i 

więcej

powyżej 37 ton 953,00zł 1.302,00zł

a) mniejszej niż 30 miejsc 697,00zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.394,00zł

Przewodniczący 

Czesław Osiecki 

ID: NAAWJ-EYNDK-JXMEI-DVRHC-GTYSR. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLI/430/09  

RADY GMINY MIĘKINIA  

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 10 ust.1 i art.12 

ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2006 r., nr 121 poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy Miękinia uchwala co następuje:

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych wynosi: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

stawki podatku wynoszą: 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawka 

podatku wynosi: 912,00zł 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależnosci od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia 

stawki podatku wynoszą: 

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 644,00zł 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 

całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

7. od autobusu, w zależnosci od liczby miejsc do siedzenia: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/301/08 Rady Gminy Miękinia z dnia 19 listopada 2008 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i wprowadzenia zwolnień od 

podatku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2010 r. 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 300,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 644,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 900,00 zł

Liczba 

osi

Dopuszczalna masa 

całkowita

Stawka podatku

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych

2 12 ton do 14 ton 

włącznie

404,00zł 565,00zł

2 powyżej 14 ton 565,00zł 1.271,00zł

3 12 ton do 19 ton 

włącznie

515,00zł 666,00zł

3 powyżej 19 ton 1.029,00zł 1.594,00zł

4 i 

więcej

od 12 ton do 24 ton 

włącznie

666,00zł 777,00zł

4 i 

więcej

powyżej 24 ton i mniej 

niż 29 ton

1.485,00zł 1.672,00zł

4 i 

więcej

29 ton i więcej 1.675,00zł 2.480,00zł

Liczba 

osi

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów

Stawka podatku

oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych

2 od 12 ton do 25 ton włącznie 575,00zł 930,00zł

2 powyżej 25 ton i mniej niż 31 

ton

1.328,00zł 1.328,00zł

2 31 ton i więcej 1.428,00zł 1.960,00zł

3 i 

więcej

od 12 ton do 39 ton włącznie 1.261,00zł 1.746,00zł

3 i 

więcej

powyżej 39 ton 1.746,00zł 2.577,00zł

Liczba 

osi

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów

Stawka podatku

oś jezdna (osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych

1 od 12 ton do 24 ton włącznie 180,00zł 324,00zł

1 powyżej 24 ton 324,00zł 568,00zł

2 od 12 ton do 36 ton włącznie 860,00zł 1.312,00zł

2 powyżej 36 ton 1.162,00zł 1.719,00zł

3 i 

więcej

od 12 ton do 37 ton włącznie 686,00zł 959,00zł

3 i 

więcej

powyżej 37 ton 953,00zł 1.302,00zł

a) mniejszej niż 30 miejsc 697,00zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.394,00zł

Przewodniczący 

Czesław Osiecki 

ID: NAAWJ-EYNDK-JXMEI-DVRHC-GTYSR. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLI/430/09  

RADY GMINY MIĘKINIA  

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 10 ust.1 i art.12 

ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2006 r., nr 121 poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy Miękinia uchwala co następuje:

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych wynosi: 

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 

ton: 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

z tym, że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 

stawki podatku wynoszą: 

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton stawka 

podatku wynosi: 912,00zł 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależnosci od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia 

stawki podatku wynoszą: 

5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 644,00zł 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 

całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

7. od autobusu, w zależnosci od liczby miejsc do siedzenia: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXX/301/08 Rady Gminy Miękinia z dnia 19 listopada 2008 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i wprowadzenia zwolnień od 

podatku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogloszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 2010 r. 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 300,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 644,00 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 900,00 zł

Liczba 

osi

Dopuszczalna masa 

całkowita

Stawka podatku

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych

2 12 ton do 14 ton 

włącznie

404,00zł 565,00zł

2 powyżej 14 ton 565,00zł 1.271,00zł

3 12 ton do 19 ton 

włącznie

515,00zł 666,00zł

3 powyżej 19 ton 1.029,00zł 1.594,00zł

4 i 

więcej

od 12 ton do 24 ton 

włącznie

666,00zł 777,00zł

4 i 

więcej

powyżej 24 ton i mniej 

niż 29 ton

1.485,00zł 1.672,00zł

4 i 

więcej

29 ton i więcej 1.675,00zł 2.480,00zł

Liczba 

osi

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów

Stawka podatku

oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych

2 od 12 ton do 25 ton włącznie 575,00zł 930,00zł

2 powyżej 25 ton i mniej niż 31 

ton

1.328,00zł 1.328,00zł

2 31 ton i więcej 1.428,00zł 1.960,00zł

3 i 

więcej

od 12 ton do 39 ton włącznie 1.261,00zł 1.746,00zł

3 i 

więcej

powyżej 39 ton 1.746,00zł 2.577,00zł

Liczba 

osi

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów

Stawka podatku

oś jezdna (osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych

1 od 12 ton do 24 ton włącznie 180,00zł 324,00zł

1 powyżej 24 ton 324,00zł 568,00zł

2 od 12 ton do 36 ton włącznie 860,00zł 1.312,00zł

2 powyżej 36 ton 1.162,00zł 1.719,00zł

3 i 

więcej

od 12 ton do 37 ton włącznie 686,00zł 959,00zł

3 i 

więcej

powyżej 37 ton 953,00zł 1.302,00zł

a) mniejszej niż 30 miejsc 697,00zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.394,00zł

Przewodniczący 

Czesław Osiecki 

ID: NAAWJ-EYNDK-JXMEI-DVRHC-GTYSR. Podpisany. Strona 3 / 3


